PORTARIA Nº 15.573/2019    NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
Qua, 19 de Junho de 2019 15:47

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 15.573/2019

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

 1 / 5

PORTARIA Nº 15.573/2019    NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
Qua, 19 de Junho de 2019 15:47

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear os senhores, SIVALDO AFONSO PIVA, THAÍS MARTINS DE SOUZA,
FLÁVIA PIMENTA DE PÁDUA ZOLINI, LUCIANA DE FÁTIMA B
ATISTÃO PRAXEDES, MÁRCIO RIBEIRO MO
Y
SÉS, GLAUCO ALVES CALDONAZO,
PAULO FERNANDES CHAVES CONDE
e EDSON CREPALDI RETORI
,
para compor a Comissão Permanente de Licitações deste Município, para as modalidades de
Convite, Tomada de Preços e Concorrência Pública.

Art. 2º Ficam igualmente nomeados os senhores JULIO CESAR REZENDE ANGELO, JOSÉ
GERALDO AMORIM PEREIRA, MARCELO ITAMAR BOCOLI,
AVELINO VENÂNCIO FILHO
e
GILBERTO WAGNER VAL
IM
para suplentes dos membros da Comissão Permanente de Licitações, mencionados no artigo
anterior.

 2 / 5

PORTARIA Nº 15.573/2019    NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
Qua, 19 de Junho de 2019 15:47

Art. 3º Os trabalhos da Comissão Permanente de Licitações, serão presididos pelo senhor
SIVALDO AFONSO PIVA,
o qual terá como suplente o senhor
JULIO CESAR REZENDE ANGELO
e secretariado pela senhora
THAÍS MARTINS DE SOUZA
,
a
qual terá como suplente, a senhor
a
JULIANA BARROS DE
CARVALHO.

Art. 4º As licitações somente poderão ser abertas e julgadas com a presença de, no mínimo,
04 (quatro) membros da comissão.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e especialmente a Portaria nº 1 4.674 de 23 de abril de 2018.

Prefeitura do Município de Varginha, 15 de maio de 2019.

 3 / 5

PORTARIA Nº 15.573/2019    NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
Qua, 19 de Junho de 2019 15:47

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI

JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

 4 / 5

PORTARIA Nº 15.573/2019    NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
Qua, 19 de Junho de 2019 15:47

 5 / 5